
Vytvořeno  5.3.2014 8:45:54 1

Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 11.03.2014  
 
Záměr na prodej bytové jednotky č. 906/4 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 OMP-Jan-11-03-14 - Příloha - Znalecký posudek anonymiz.  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

Mgr. Petr Kavka - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 17. 2. 2014 požádal o odkoupení bytové jednotky č. 906/4 pan Roman Štěpánek, trvale bytem  
[osobní údaj odstraněn] , Kuřim. Nájemní smlouva je uzavřena s paní Lidií [osobní údaj odstraněn] 
Štěpánkovou, matkou Romana Štěpánka. Jedná se bytovou jednotku 2+1 s příslušenstvím - předsíň, 
koupelna, WC, spíž, sklep, komora o velikosti 68,50 m2, umístěnou ve II. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 906 postaveného na pozemku parc. č. 1701 v ul. Jungmannova, vše v obci a k. 
ú. Kuřim. Na předmětném bytu nevázne žádná zástava ani dotační titul, nakládání s ním není tedy 
nijak omezeno. 
 
Ke dni 31. 12. 2013 došlo ke zrušení zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů. Převod bytové 
jednotky vymezené zákonem č. 72/1994 Sb. se však stále ve smyslu § 3063 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, řídí stále dosavadními předpisy. OMP upozorňuje, že ve smyslu § 22 odst. 1 
zákona č. 72/1994 Sb., musí vlastník bytu nabídnout převod tohoto bytu stávajícímu nájemci, který má 
šestiměsíční lhůtu k přijetí či odmítnutí nabídky. V případě odmítnutí ze strany nájemce může vlastník 
byt prodat kterékoliv třetí osobě. Z výše uvedeného důvodu doporučuje OMP koncipovat záměr jako 
„neadresný“ a vzápětí uvědomit nájemce o možnosti odkoupení bytové jednotky do svého vlastnictví.  
 
Žadatel nechal na svůj náklad vyhotovit paní Ing. Hanou Divišovou, Brno znalecký posudek. Znalkyně 
stanovila obvyklou cenu bytu na 1.200.000 Kč.  
 
V roce 2013 byly manž. Studeným i manž. Sarojanovým prodány byty za 80 % tržní ceny s tím, že 
kupující uhradili i daň z převodu nemovitostí. OMP navrhuje stejný postup zachovat i v tomto případě. 
Kupující by tedy zaplatil 960.000 Kč + 38.400 Kč (daň z nabytí nemovitých věcí činí 4 % z kupní ceny). 
Žadatel s tímto postupem vyslovil souhlas. 
 
Před případným prodejem je nutno vyhlásit ve smyslu § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr na 
prodej nemovitého majetku. 
 



Vytvořeno  5.3.2014 8:45:54 2

 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej bytové jednotky č. 906/4 o velikosti 2+1 s příslušenstvím 
umístěné ve II. NP bytového domu č. p. 906 postaveného na pozemku parc. č. 1701 vše k. ú. Kuřim 
na ulici Jungmannova v Kuřimi obsazené nájemcem za cenu min. 960.000 Kč. 
Podmínky převodu: 
a) úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, 
b) kupující uhradí před podpisem kupní smlouvy na účet města částku odpovídající dani z nabytí 
nemovitých věcí, 
c) kupující uhradí správní poplatky. 
 
 
 
Předkládá: Mgr. Ing. D. Sukalovský 
Termín plnění: 31. 12. 2014 
Zodpovídá: OMP/ Janoušková 
  

 
 




























	__KNS__0
	OMP-Jan-11-03-14 - Příloha - Znalecký posudek anonymiz. - doc3

